Администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 21 ноября 2019 года.

                                       № 237
с. Тупик

О введении режима «Чрезвычайная ситуация» по КШУ
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение КЧС и ОПБ муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 21 ноября 2019 года № 57, в связи с вспышкой заболеваемости гриппом и ОРВИ среди населения постановляет:
1. Ввести с 21 ноября 2019 года на территории Тунгиро-Олёкминского района режим чрезвычайной ситуации для органов управления территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тунгиро-Олёкминского района.
2. Ввести в действие План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Тунгиро-Олёкминского района.
3. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах границ населенных пунктов района.

4. Создать оперативный штаб по ликвидации чрезвычайной ситуации из числа представителей органов местного самоуправления, руководителей образовательных, культурных учреждений, учреждений здравоохранения, органов местного самоуправления, подведомственных учреждений Главного управления МЧС России по Забайкальскому краю в муниципальном районе «Тунгиро-Олёкминский район».
5. Назначить руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации главу муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» М.Н. Ефанова.

6. Начальнику отдела образования администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Н. С. Финочкиной:

6.1. Ввести с 21.11.2019 года карантин для посещений в образовательных учреждениях района.

6.2. Организовать санитарную обработку помещений с привлечение специалистов санэпидемстанции.

7. Рекомендовать ГУЗ «Могочинская ЦРБ»:

7.1. Привести в готовность дополнительные медицинские бригады для оказания медицинской помощи населению, укомплектовав их врачами-инфекционистами.

7.2. Увеличить количество койко-мест в участковой больнице с. Тупик

7.3. Увеличить запас лекарственных препаратов, в том числе противовирусных.

7.4. Перевести работу участковой больницы на круглосуточный режим работы.

8. Отделу культуры администрации муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» (Н.А. Туранова) на время действия ЧС отменить проведение культурно-массовых мероприятий на территории района.

9. Органам местного самоуправления муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»:

9.1. Подготовить технику для организации вывоза больных в инфекционное отделение ГУЗ «Могочинская ЦРБ».

9.2. Осуществить оповещение населения о сложившейся ситуации и рекомендовать воздержаться от посещения массовых мероприятий и мест массового скопления людей на время действия ЧС.

10. Рекомендовать отделению Аптечного склада в с. Тупик создать достаточное количество противовирусных препаратов.

11. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности ввести на подведомственной территории особый «масочный» режим посещения.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

13. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

14. Разместить данное постановление в районной газете «Северянка» и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.тунгир.забайкальскийкрай.рф
Глава муниципального района

«Тунгиро-Олекминский район»

                                      М.Н. Ефанов.